
 1 / 2 

【振込先】 西日本シティ銀行 北九州営業部 普通口座 １９４２１７１ 

わっしょい百万夏まつり振興会 事務局長 棟
ムネ

久裕
ヒサヒロ

文
フミ

 ※振込手数料はご自身でご負担ください。 

第 38回わっしょい百万夏まつり 

百万踊り 募集要項 （個人参加枠） 

 

（１） 日 時 令和 7年 9月 21日（日） 16：00～18：50 

  ① 第 1部 16：00～17：20 ② 第 2部 17：30～18：50 

（２） 場 所 北九州市役所前・小文字通り 

（３） 内   容 「燃えろみんなの北九州」「いいっちゃええっちゃ北九州」の曲に合わせて正調・輪踊り

で踊ります。 

（４） 参加資格 １名から参加可能・正しい振り付けを踊れる方 ※当日までに動画を必ずご確認ください。 

（５） 形 態 ２部制。（個人参加者は「個人枠」として隊列に入り踊ります） 

（６） 参 加 料 大人 1,000円、子供（中学生以下）500円 ※参加料にはイベント保険料も含まれます。 

（７） 参加特典 わっしょいオリジナルグッズ 1点 

（８） 募集期間 9月 14日(日)まで （各部先着 100名） 

（９） 申込方法 まつり公式ホームページ内「百万踊り個人参加申込フォーム」からお申込みください。 

※中学生以下は保護者同伴。保護者の同伴がない場合は 1部への参加となります。 

※複数人での応募も可能です。その場合は、申込フォームの「①氏名」が代表者となりますの

で、メールで届いた資料の共有等は、必ず行ってください。 

お電話でのお申し込みは受け付けておりません。また、9 月 14 日以降のキャ

ンセルは出来ません。 

 

(１０) 重複参加 参加される方の安全や健康面を考慮し、１部と２部の重複参加は不可とします。 

（１１） 説 明 会 実施なし。詳細資料を締切日迄にお送りします。当日までに必ずお読みください。 

（１２） 踊 り 方 QRコード（末尾参照）や、公式ホームページの講習動画をご活用ください。 

（１３） 服 装 自由。過度な服装はご遠慮ください。 

※当日お渡しする参加証明リストバンドは必ず着用してください。 

(１４) 参加料支払 「申し込み氏名」で 9月 14日(日)までに以下指定口座にお振込みください。 

期日までにご入金がない場合は、申込を取り消す場合があります。 

 

 

注１：支払い後、参加できなくなった場合、参加料の返金は行いません。（不参加の場合、参加特典のリストバンド

はまつり終了後に郵送いたします） 

注２：地震・風水害・荒天・事件・事故・疫病等主催者の責によらない事由による中止の場合、参加料の返金は行い

ません。 

(１５) 感染症・熱中症対策について 

【百万踊り個人参加申込フォームQRコード】 ➡ 



 2 / 2 

感染症の対策について・・・各自で対策いただくようお願いいたします。 

熱中症の対策について・・・各自で十分水分を取るようにお願いいたします。 

(１６) 参加注意事項 

①横断幕、ちょうちん、その他華美・危険な装飾品はご遠慮ください。 

②飲酒状態での参加や、休憩時間帯、踊りの時間中の飲酒は、見つけ次第退場とします。 

③所定の喫煙所以外での喫煙は禁止します。 

④ベビーカー等での参加は危険ですので禁止します。 

⑤審査を行っていることから、他の参加者団体のご迷惑になる行為は禁止します。 

※個人参加の審査はありません。 

⑥踊っている最中の撮影(自撮りなど)は進行に影響しますので禁止します。 

⑦上記の他、社会通念上のマナー違反が散見され、主催者からの注意にも改善が見られない

場合は即刻退場いただき、次年度以降の参加をお断りします。 

（１７） わっしょい百万夏まつり振興会からのお願い 

①写真撮影等について 

まつり期間中、まつり会場においてまつりの様子を記録するため写真や動画を撮影させて

いただきます。 

撮影した写真や映像は、記録用として保存するほか、まつりの告知や広報のため、公式ホ

ームページやSNS（Instagram・X等）、パンフレット等の広告物等に使用させていただき

ますので、あらかじめご了承ください。また、撮影写真・映像に関する使用権はわっしょい

百万夏まつり振興会に帰属いたします。 

②個人情報の取り扱いについて 

参加申込みの際に頂いた皆様の個人情報については、適切な保護と利用に徹底して取り

組んで参りますので、ご理解の程お願い申し上げます。 

（１８） お問い合せ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒802-0082 小倉北区古船場町 1-35 北九州市立商工貿易会館 7Ｆ 

わっしょい百万夏まつり振興会事務局 

TEL 093-541-5472（月～金：10時～15時） 

FAX 093-551-5438 

公式ホームページ http://wasshoi.info 

Mail kodomo@wasshoi.info             担当 福田 

 

燃えろみんなの北九州 踊り動画 いいっちゃええっちゃ北九州 踊り動画 

tel:093-541-5472（平日の9時～17
http://wasshoi.info/
mailto:kodomo@wasshoi.info

